
          

 
Istituto Comprensivo 

“Pasquale Sottocorno” 

Via Medici del Vascello, 42 - 20139 Milano 

 C.F. 97504710159 - Tel 02/88446556 Fax 02/88441325 

MIIC8DR008@istruzione.it 
CIG: Z2A2EF426C 
Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-533 

CUP I42G20000650007 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    il Regolamento di contabilità di cui al D.M. 129/2018; 

VISTO    il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 
VISTO    il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA    la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni;  
VISTI     i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO    il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 
del Dirigente Scolastico; 

VISTA    la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 deLL’8.01.2020 di approvazione del programma annuale per 

l’esercizio finanziario 2020; 
VISTO   l’avviso pubblico prot n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
VISTO   l’art. n. 36 comma 2 lett. A) del D.Lgs. 50/2016 che prevede l’affidamento diretto per importi 

inferiori alla soglia comunitaria previa consultazione di due o più operatori; 
ACCERTATA   la necessità di procede all’acquisto di ACQUISTO DI VARI DISPOSITIVI DIGITALI per la 

realizzazione del progetto PON “SMART CLASS”; 

VISTA l’indagine di mercato effettuata sul ME.PA. dalla quale risulta che la ditta TSA s.r.l. offre i prodotti che 
rispettano le caratteristiche dei nostri fabbisogno ad un prezzo congruo;  

RITENUTO di procedere in merito affidando al TSA s.r.l. per la fornitura dei beni; 
ACCERTATA  l’assenza di convenzioni attive su CONSIP Spa, si procederà mediante ordine diretto di acquisto 

su ME.PA;  
VISTA  la disponibilità di bilancio; 

 

DETERMINA 
- Di autorizzare l’indizione della proceduta di  affidamento diretto tramite Me.pa per i seguenti beni: 

 
 

DESCRIZIONE QUANTITA’ VALORE  TOTALE  

Notebook acer I5-10 
gen. 

          
          17 

 
€482,41 

 
€8.200,97 

Notebook acer I3-8 gen.             1  €369,01 €369,01 

Pc desktop acer I5              2 €520,01 €1040,02 

Tablet microtech Etab 
Lte  

              
             1 

 
€167,99 

 
€167,99 

TOTALE ORDINE   €9.777,99 

                              Totale imponibile €9.777,99 + iva al 22% (pari a €2.151,15) 
 

- Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 11.929,14 da imputare 

nell’apposito Capitolo del Programma Annuale 2020 -   che presenta la necessaria copertura 
finanziaria; 

- Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

mailto:MIIC8DR008@istruzione.gov.it


          
- Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio ai fini della generale 

conoscenza. 

 
Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del 

procedimento è il Dirigente Scolastico  
                                                                                                Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                            Mariarosaria Albano (*) 
 
(*)Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


		2020-12-01T12:48:46+0100
	Mariarosaria Albano




